&,,.. 2 	 3o

09 3€. d,.üt 3€. 1810
Te!: (77) 3454 1039

Gabinete do Vereador João da Silva Chaves

INDICAÇÃO N° 0124/2022

João da Silva Chaves, Vereador com o assento nesta Casa

Legislativa, indica ao Senhor Prefeito, Valtécio Neves Aguiar, o calçamento

da Rua Professora Sidenir Teixeira Carvalho Ladeia, Bairro Santa Rita

Loteamento Viliage, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A nossa indicação se faz necessária, visto que a pavimentação é uma

reivindicação dos moradores que tem tido seus deslocamentos e atividades

diárias dificultadas, com transtornos ocasionados pelos buracos, poeira e

lamas no período das chuvas, A falta de Manutenção aumenta a incidência

de acidentes, tendo em vista que a pavimentação melhorar a qualidade de

vida dos moradores. Diante do exposto e considerando a importância da

obra em questão é que solicitamos as providências necessárias.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2022.

JoãcYda Silva Chaves

Vereador/Presidente

Praça Rodrigues Lima, n. 10 - Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 1008 	e-mail: camaracaetite(ama/l.cam